
 

 

 

 
WALI KOTA BANJARBARU 

PROVINSI KALIMANTAN SELATAN 

PERATURAN WALI KOTA BANJARBARU 
NOMOR   52 TAHUN 2022 

 
TENTANG 

INFORMASI JABATAN PERANGKAT DAERAH  
PEMERINTAH KOTA BANJARBARU 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA BANJARBARU, 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 5 
ayat (1) Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 
tentang Manajemen Pegawai Negeri Sipil sebagaimana 
telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 17 
Tahun 2020 tentang Perubahan Atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil, disebutkan bahwa setiap instansi 
Pemerintah wajib menyusun kebutuhan jumlah dan jenis 
jabatan PNS berdasarkan analisa jabatan dan analisis 
beban kerja; 

 b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Wali Kota 
tentang Informasi Jabatan Perangkat Daerah Pemerintah 
Kota Banjarbaru; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1999 tentang 
Pembentukan Kotamadya Daerah Tingkat II Banjarbaru 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 nomor 
43, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3822); 

 2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2014 tentang Aparatur 
Sipil Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2014 Nomor 6, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5494); 

 3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana telah 
diubah beberapakali terakhir dengan Undang-Undang 
Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan Keuangan Antara 
Pemerintah Pusat dan Pemerintah Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
6757); 

 

 

4. Undang-Undang... 

SALINAN 



2 
 

 4. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 
Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5601) sebagaimana 
telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 11 Tahun 
2020 tentang Cipta Kerja (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 6573); 

 5. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016 tentang 
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2016 Nomor 114) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 
tentang Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Perangkat Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 187, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6402); 

 6. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang 
Manajemen Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 63, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6037) 
sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintan 
Nomor 17 Tahun 2020 tentang Perubahan atas Peraturan 
Pemerintah Nomor 11 Tahun 2017 tentang Manajemen 
Pegawai Negeri Sipil (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2020 Nomor 68, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6477); 

 7. Peraturan Pemerintah Nomor 17 Tahun 2018 tentang 
Kecamatan (Lembaran negara Republik Indonesia Tahun 
2018 Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6206) sebagaimana telah dicabut 
sebagian dengan Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 
2022 tentang Forum Koordinasi Pimpinan di Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 
54, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6770); 

 8. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 1 Tahun 2020 tentang 
Pedoman Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 26); 

 9. Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan 
Reformasi Birokrasi Nomor 42 Tahun 2022 tentang 
Jabatan Pelaksana Pegawai Negeri Sipil di Lingkungan 
Instansi Pemerintah (Berita Negara Tahun 2022 Nomor 
1047); 

 10. Peraturan Daerah Kota Banjarbaru Nomor 10 Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Organisasi Perangkat 
Daerah Kota Banjarbaru (Lembaran Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun 2016 Nomor 10 Tambahan Lembaran 
Daerah Kota Banjarbaru Nomor 37); 

 

 

 

 

11. Peraturan Wali... 



3 
 

 11. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 48 Tahun 2008 
tentang Tugas Pokok, Fungsi dan Tata Kerja Rumah Sakit 
Umum Daerah Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun 2008 Nomor 48); 

 12. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 9 Tahun 2016 
tentang Uraian Tugas Unsur – Unsur Organisasi Badan 
Penanggulangan Bencana Daerah Kota Banjarbaru (Berita 
Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2016 nomor 9);  

 13. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 44 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Perhubungan Kota 
Banjarbaru (Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2016 
Nomor 44); 

 14. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 55  Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Kecamatan dan Kelurahan 
Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 
2016 Nomor 55); 

 15. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 57 Tahun 2016 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Satuan Polisi Pamong Praja 
Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 
2016 Nomor 57); 

 16. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 54 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Sekretariat Daerah Kota 
Banjarbaru (Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2021 
Nomor 54); 

 17. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 55 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Sekretariat Dewan Perwakilan 
Rakyat Daerah Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 55); 

 18. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 56 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Badan Pengelolaan Keuangan 
dan Aset Daerah Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 56); 

 19. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 57 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Badan Pengelolaan Pajak dan 
Retribusi Daerah Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 57); 

 20. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 58 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Badan Perencanaan 
Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah Kota 
Banjarbaru (Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2021 
Nomor 58); 

 

 

 

21. Peraturan Wali... 



4 
 

 21. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 59 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Badan Kepegawaian, 
Pendidikan dan Pelatihan Daerah Kota Banjarbaru (Berita 
Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 59); 

 22. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 60 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Badan Kesatuan Bangsa dan 
Politik Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota Banjarbaru 
Tahun 2021 Nomor 60); 

 23. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 61 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Inspektorat Kota Banjarbaru 
(Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 61); 

 25. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 62 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Pendidikan Kota 
Banjarbaru (Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2021 
Nomor 62); 

 26. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 63 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Arsip dan 
Perpustakaan Daerah  Kota Banjarbaru (Berita Daerah 
Kota Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 63); 

 27. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 64 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja  Dinas Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 64); 

 28. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 65 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Kesehatan Kota 
Banjarbaru (Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2021 
Nomor 65); 

 29. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 66 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja  Dinas Ketahanan Pangan, 
Pertanian dan Perikanan Kota Banjarbaru (Berita Daerah 
Kota Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 66); 

 30. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 67 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja  Dinas Komunikasi dan 
Informatika Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 67); 

 31. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 68 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja  Dinas Koperasi Usaha Kecil 
Menengah dan Tenaga Kerja Kota Banjarbaru (Berita 
Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 68); 

 

 

 

32. Peraturan Wali... 



5 
 

 32. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 69 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja  Dinas Pekerjaan Umum dan 
Penataan Ruang Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 69); 

 34. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 71 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Pengendalian 
Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan 
Masyarakat, Perempuan dan Perlindungan Anak (Berita 
Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 71); 

 35. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 72 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja  Dinas Perdagangan Kota 
Banjarbaru (Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2021 
Nomor 72); 

 36. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 73 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Sosial Kota Banjarbaru 
(Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 73); 

 37. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 74 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Perumahan dan 
Permukiman Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota 
Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 74); 

 38. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 75 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Penanaman Modal dan 
Pelayanan Terpadu Satu Pintu Kota Banjarbaru (Berita 
Daerah Kota Banjarbaru Tahun 2021 Nomor 75); 

 39. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 76 Tahun 2021 
tentang Kedudukan, Susunan Organisasi, Tugas Pokok 
dan Fungsi Serta Tata Kerja Dinas Lingkungan Hidup 
Kota Banjarbaru (Berita Daerah Kota Banjarbaru Tahun 
2021 Nomor 76); 

 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan   :    PERATURAN WALI KOTA TENTANG INFORMASI JABATAN 
PERANGKAT DAERAH PEMERINTAH KOTA BANJARBARU. 

 

BAB I 
KETENTUAN UMUM 

 
Pasal 1 

Dalam Peraturan ini, yang dimaksud dengan : 

1. Daerah adalah Kota Banjarbaru. 

 

 

 

 

 

2. Pemerintahan... 



6 
 

2. Pemerintahan Daerah adalah penyelenggaraan urusan pemerintahan oleh 
pemerintah daerah dan dewan perwakilan rakyat daerah menurut asas 
otonomi dan tugas pembantuan dengan prinsip otonomi seluas-luasnya 
dalam sistem dan prinsip Negara Kesatuan Republik Indonesia 
sebagaimana dimaksud dalam Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945.  

3. Pemerintah Daerah adalah Wali Kota sebagai unsur penyelenggaraan 
Pemerintah Daerah yang memimpin pelaksanaan urusan Pemerintah 
yang menjadi kewenangan daerah otonom. 

4. Kepala Daerah yang selanjutnya disebut Wali Kota adalah Wali Kota 
Banjarbaru. 

5. Perangkat Daerah adalah unsur pembantu Wali Kota dan DPRD dalam 
penyelenggaraan Urusan Pemerintahan yang menjadi kewenangan 
Daerah. 

6. Rumah Sakit Daerah adalah Rumah Sakit Daerah Idaman Kota 
Banjarbaru. 

7. Kecamatan adalah wilayah kerja camat sebagai perangkat daerah di 
dalam wilayah Kota Banjarbaru. 

8. Kelurahan adalah perangkat Kecamatan di Pemerintah Kota Banjarbaru. 

9. Informasi Jabatan adalah menginformasikan data-data Jabatan, mulai 
dari struktur organisasi, struktur jabatan, formasi jabatan dan urusan 
jabatan. 

10. Peta Jabatan adalah susunan nama dan tingkat jabatan pimpinan tinggi, 
jabatan administrasi dan jabatan fungsional yang tergambar dalam 
struktur unit organisasi dari tingkat yang paling rendah sampai dengan 
yang paling tinggi. 

11. Kelembagaan adalah suatu sistem badan sosial atau organisasi yang 
melakukan suatu usaha untuk mencapai tujuan Pemerintah Kota 
Banjarbaru. 

12. Sumber Daya Manusia Aparatur adalah individu yang berperan sebagai 
penggerak utama dalam mewujudkan visi dan misi serta tujuan 
organisasi Pemerintah Kota Banjarbaru. 

13. Ketatalaksanaan adalah penataan sistem dan manajemen yang 
aktivitasnya mencakup pengaturan, pengerahan dan pengendalian 
terhadap proses aktivitas tata penyelenggaraan dalam organisasi 
pemerintah Kota Banjarbaru secara efisien, efektif dan akuntabel. 

14. Peraturan Wali Kota adalah Peraturan Wali Kota Banjarbaru. 

15. Keputusan Wali Kota adalah Keputusan Wali Kota Banjarbaru. 

 

BAB II 
TUJUAN PENETAPAN INFORMASI JABATAN 

 
Pasal 2 

Tujuan ditetapkan Informasi Jabatan dan Peta Jabatan yang diatur dalam 
Peraturan Wali Kota ini meliputi: 

a. untuk pembaharuan dan perubahan mendasar terhadap sistem 
penyelenggaraan Pemerintahan Daerah terutama menyangkut aspek 
Kelembagaan, Sumber Daya Manusia Aparatur dan Ketatalaksanaan; 

 

 

b. untuk... 



7 
 

b. untuk membantu manajemen dalam upaya pembinaan Kelembagaan, 
Kepegawaian dan Ketatalaksanaan. 

 

BAB III 
INFORMASI JABATAN 

 
Pasal 3 

Dalam kaitannya dengan Penataan Kelembagaan, Kepegawaian, Perencanaan   
Pelatihan   dan   Pendidikan, Penyusunan   Sasaran   Kerja, Penetapan 
Standar Kompetensi, Penetapan Kelas Jabatan dan Pengawasan, maka setiap 
instansi wajib melakukan Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja. 

Pasal 4 

Informasi Jabatan merupakan hasil Analisis Jabatan dan Analisis Beban Kerja 
sebagai pedoman dalam pelaksanaan tugas bagi pemegang jabatan struktural/ 
non struktural guna meningkatkan kinerja organisasi. 

 

BAB IV 
PENETAPAN INFORMASI JABATAN DAN PETA JABATAN 

Pasal 5 

Dengan Peraturan Wali Kota ini ditetapkan Informasi Jabatan dan Peta 
Jabatan pada Perangkat Daerah: 

a. Sekretariat Daerah Kota Banjarbaru; 
b. Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah; 
c. Inspektorat; 
d. Badan Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan Daerah; 
e. Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah; 
f. Badan Pengelolaan Pajak dan Retribusi Daerah; 
g. Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah; 
h. Badan Kesatuan Bangsa dan Politik; 
i. Badan Penanggulangan Bencana Daerah; 
j. Dinas Pendidikan; 
k. Dinas Kesehatan; 
l. Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang; 
m. Dinas Perumahan dan Permukiman; 
n. Dinas Sosial 
o. Dinas Koperasi Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja; 
p. Dinas Perhubungan; 
q. Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Pelatihan Daerah; 
r. Dinas Komunikasi dan Informatika; 
s. Dinas Pemuda Olahraga, Kebudayaan dan Pariwisata; 
t. Dinas Perdagangan; 
u. Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan; 
v. Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil; 
w. Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berencana, Pemberdayaan 

Masyarakat, Perempuan dan Perlindungan Anak; 
x. Dinas Lingkungan Hidup; 
y. Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu; 
z. Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah; 

 
 
 
 
 

aa. Satuan... 



8 
 

aa. Satuan Polisi Pamong Praja; 
bb. Rumah Sakit;dan 
cc. Kecamatan dan Kelurahan. 

Pasal 6 

Penetapan Informasi Jabatan dan Peta Jabatan sebagaimana dimaksud dalam 
Pasal 5 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian yang tidak 
terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini, terdiri dari: 

a. Peta Jabatan ;dan 
b. Informasi Jabatan. 
 

BAB V 
PERUBAHAN INFORMASI JABATAN DAN PETA JABATAN 

 
Pasal 7 

(1) Wali Kota dapat melakukan perubahan Informasi Jabatan dan Peta 
Jabatan yang diatur dalam Peraturan Wali Kota ini. 

(2) Perubahan Informasi Jabatan dan Peta Jabatan sebagaimana dimaksud 
pada ayat (1) dengan Keputusan Wali Kota. 

 

BAB VI 
KETENTUAN PENUTUP 

 
Pasal 8 

Pada saat Peraturan Wali Kota ini berlaku, maka: 

a. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 47 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Sekretariat Daerah Kota Banjarbaru; 

b. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 48 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Sekretariat Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kota 
Banjarbaru; 

c. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 49 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Inspektorat Kota Banjarbaru; 

d. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 50 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Perencanaan Pembangunan, Penelitian dan Pengembangan 
Daerah Kota Banjarbaru; 

e. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 51 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Badan Pengelola Keuangan dan Aset Daerah Kota 
Banjarbaru; 

f. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 52 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Pajak dan Retribusi Daerah Kota Banjarbaru; 

g. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 53 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Badan Kepegawaian, Pendidikan dan Penelitian Daerah Kota 
Banjarbaru; 

h. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 54 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Pendidikan Kota Banjarbaru; 

i. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 55 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Kesehatan Kota Banjarbaru; 

 
 
 
 
 

j. Peraturan Wali... 



9 
 

j. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 56 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Pekerjaan Umum dan Penataan Ruang Kota 
Banjarbaru; 

k. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 57 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Perumahan dan Pemukiman Kota Banjarbaru; 

l. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 58 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Sosial Kota Banjarbaru; 

m. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 59 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Koperasi, Usaha Kecil Menengah dan Tenaga Kerja 
Kota Banjarbaru; 

n. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 60 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Perhubungan Kota Banjarbaru; 

o. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 61 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada  Dinas Komunikasi dan Informatika Kota Banjarbaru; 

p. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 62 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Pemuda Olahraga, Kebudayaan dan Pariwisata Kota 
Banjarbaru; 

q. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 63 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Perdagangan Kota Banjarbaru; 

r. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 64 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Ketahanan Pangan, Pertanian dan Perikanan Kota 
Banjarbaru; 

s. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 65 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Kependudukan dan Pencatatan Sipil Kota Banjarbaru; 

t. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 66 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Pengendalian Penduduk, Keluarga Berenacana, 
Pemberdayaan Masyarakat, Perempuan dan Perlindungan Anak Kota 
Banjarbaru; 

u. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 67 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Lingkungan Hidup Kota Banjarbaru; 

v. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 68 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Penanaman Modal dan Pelayanan Terpadu Satu Pintu 
Kota Banjarbaru; 

w. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 69 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Dinas Arsip dan Perpustakaan Daerah Kota Banjarbaru; 

x. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 70 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Satuan Polisi Pamong Praja Kota Banjarbaru; 

y. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 71 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Badan Kesatuan Bangsa dan Politik Kota Banjarbaru; 

z. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 72 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Badan Penanggulanagan Bencana Daerah Kota Banjarbaru; 

aa. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 73 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Rumah Sakit Kota Banjarbaru; 

bb. Peraturan Wali Kota Banjarbaru Nomor 74 Tahun 2020 tentang Informasi 
Jabatan Pada Kecamatan dan Kelurahan Kota Banjarbaru; 
dicabut dan dinyatakan tidak berlaku. 

 

 

 

 

Pasal 9... 



10 
 

Pasal 9 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.       

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Banjarbaru 

 
Ditetapkan di Banjarbaru 
pada tanggal  27 Desember 2022 
 

  WALI KOTA BANJARBARU, 
 

 TTD 
 

  M. ADITYA MUFTI ARIFFIN 
 
Diundangkan di Banjarbaru 
pada tanggal 27 Desember 2022 

 
SEKRETARIS DAERAH, 

 
  TTD 

 
SAID ABDULLAH 
 
BERITA DAERAH KOTA BANJARBARU TAHUN 2022 NOMOR 52 
 


	M. ADITYA MUFTI ARIFFIN
	SEKRETARIS DAERAH,


